Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº53/2025/PAS/IFSULDEMINAS

25 de abril de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:RESOLVE:

Art 1° - Designar os seguintes servidores e discentes para a composição do colegiado do curso de Bacharelado
em Administração:

João Francisco Sarno Carvalho, Professor EBTT, SIAPE 1063151 (COORDENADOR)

Julio Cezar da Silva, Professor EBTT, SIAPE 3121914 (VICE-COORDENADOR)

Representantes Área BásicaRepresentantes Área Básica

1. Benjamim José Esteves, Professor EBTT, SIAPE 1044132 (TITULAR)

2. Janaina Faustino Leite, Professora EBTT, SIAPE 2925110 (TITULAR)

3. Jessica Renata Nogueira, Professora EBTT, SIAPE 2271475 (SUPLENTE)

4. Fredy Coelho Rodrigues, Professor EBTT 1730660 (SUPLENTE)

Representantes Área ProfissionalRepresentantes Área Profissional

1. Sanderson Lucas Menezes Barra, Professor EBTT, SIAPE 1297620 (TITULAR)

2. Arnaldo Camargo Botazini Junior, Professor EBTT, SIAPE 1269540 (TITULAR)

3. João Marcos Fernandino Evangelista, Professor EBTT, SIAPE 2179871 (TITULAR)

4. Paula Lopes de Oliveira Maia, Professora EBTT, SIAPE 1212234 (SUPLENTE)

5. Gustavo Clemente Valadares, Professor EBTT, SIAPE 1223644 (SUPLENTE)

6. Alyce Cardoso Campos, Professora EBTT, SIAPE 3389766 (SUPLENTE)

Representantes dos discentes:Representantes dos discentes:

1. Bárbara Silva Reis, matrícula 202424700001 (TITULAR)

2. Yasmim Pereira Custódio, matrícula 202314700008 (TITULAR)

3. Kelwin Alves Cunha, matrícula 202214700020 (TITULAR)

Código Verificador:
Código de Autenticação:

4. Leticia Fonseca Botelho Lopes, matrícula 202514700002 (SUPLENTE)

5. Victor Hugo Silva Lino, matrícula 202514700042 (SUPLENTE)

Art. 2° -  Revogar a portaria nº 98/2024.

Art. 3º 3 A portaria entra em vigor na presente data e tem validade até 08/02/2026.

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 25/04/2025 09:10:19.

Este documento foi emiNdo pelo SUAP em 25/04/2025. Para comprovar sua autenNcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

547253
caf0655c3c

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais